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 Certificats segons la seva qualificació d’eficiència energètica
Data d’actualització: 31 de juliol.
Font: Institut Català d’Energia

Qualificació d’eficiència energètica segons la normativa

Abans de 1981
No existia cap normativa 

específica sobre l’envolupant 
tèrmica dels edificis

NBE - CT -79
La normativa ja exigeix 

transmitàncies tèrmiques 
als tancaments

NRE - AT -87
D’aplicació només a 

Catalunya, millora alguns 
aspectes de la normativa anterior

CTE - 2006
Exigeix l’ús de materials i 

tècniques per a l’estalvi energètic 
i sistemes solars

abans de
1981

1981
1989

2007
2014

1989
2007

des de
2014

CTE - 2013
Exigeix un consum energètic 

sostenible  amb una part procedent 
de fonts renovables

0,64%

12,16%

340.196

87,20%

152.052

0,88%

19,40%

79,73%

36.632
5,54%

37,37% 57,09%

2.187

26,70%

31,92%
41,38%

Les diferents normatives de construcció que s’han implantat a Catalunya han afectat positivament a la qualificació 
d’eficiència energètica dels nous edificis.
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Dades corresponents als certificats inscrits al registre de certificació d’eficiència energètica 
d’edificis a Catalunya.  Actualització: 1r semestre de 2016. 
Institut Català d’Energia

La certificació d’eficiència energètica d’edificis a 
Catalunya

Certificats C i D

Certificats E, F i G
(anterior a CTE 2006)

Certificats E
(posterior a 2006)
Nombre total de certificats

 Certificats A i B

 Certificats per consum d’energia primària
 Certificats per emissions de CO2
* Els certificats per a edificis de nova construcció 
realitzats a partir del 2007 no contenen la 
qualificació G ni F


